
Г осударственная регистрация 
отс^Л М, /M SN& 'fOO

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Красноярск № # -

О внесении изменений в приказ министерства финансов Красноярского края 
от 22.01.2024 № 11 «Об утверждении формы сведений о численности депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, муниципальных служащих, работников органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений, и о размере 
начисленных и выплаченных сумм выплат в части повышения размеров оплаты 
труда работникам бюджетной сферы Красноярского края в 2024 году»

В соответствии с пунктом 3.10 Методики распределения дотаций бюджетам 
муниципальных образований Красноярскою края на частичную компенсацию 
расходов на повышение размеров оплаты труда работникам бюджетной сферы 
Красноярского края, правил и условий их предоставления, утвержденных 
постановлением Правительства Красноярского края от 21.12.2023 № 1025-п, 
подпунктом 32 пункта 3.1 раздела 3 и подпунктом 3 пункта 4.3 раздела 4 
Положения о министерстве финансов Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 31.07.2008 № 11-п, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Красноярского края 
от 22.01.2024 № 11 «Об утверждении формы сведений о численности депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, муниципальных служащих, работников органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений, и о размере 
начисленных и выплаченных сумм выплат в части повышения размеров оплаты 
труда работникам бюджетной сферы Красноярского края в 2024 году» следующие 
изменения:

в наименовании слова «в 2024 году» исключить;
в преамбуле слова «пунктом 3.9 Методики распределения в 2024 году 

дотаций» заменить словами «пунктом 3.10 Методики распределения дотаций»;
в пункте 1 слова «в 2024 году» исключить;
в форме сведений о численности депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, муниципальных



2

служащих, работников органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений, и о размере начисленных и выплаченных сумм 
выплат в части повышения размеров оплаты труда работникам бюджетной 
сферы Красноярского края в 2024 году:

дополнить строкой 3.1. следующего содержания:

« 3.1. работники, являющиеся 
получателями 
минимальной 
заработной платы »;

сноску 1 изложить в следующей редакции:
«] Для целей настоящего приказа под выплатами в части повышения 

размеров оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края 
понимаются:

в отношении муниципальных служащих, лиц, замещающих 
муниципальные должности, -  суммы увеличения ежемесячного денежного 
поощрения в части его повышения в текущем финансовом году 
по отношению к отчетному финансовому году;

в отношении работников муниципальных учреждений, органов 
местного самоуправления, не относящихся к должностям муниципальной 
службы, -  суммы ежемесячной специальной краевой выплаты в части 
ее повышения в текущем финансовом году по отношению к отчетному 
финансовому году.

Представляется нарастающим итогом, начиная со сведений за январь 
2025 года. Муниципальные районы края представляют сведения с учетом 
сельских, городских поселений края, входящих в их состав.».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования, и применяется при представлении сведений о численности 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, муниципальных служащих, работников органов 
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений, и о размере 
начисленных и выплаченных сумм выплат в части повышения размеров оплаты 
труда работникам бюджетной сферы Красноярского края (далее -  сведения), 
начиная со сведений за январь 2025 года.

Заместитель председателя 
Правительства края — 
министр финансов края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

